ribus per J^rosplymitanam pfpyinciairi constitur

lis, illustri qupqiie alqtie charjssimo filio et consan-

» guineo no^i.rp.B[ALpujRpiregi, principibus, b.arorii-

bus, clero. etpppulp. Jer.osolymitaho, [salutemj e.t

*. aposiojieanibenedicticnem..
> Defuncto venerabili fratre noslro, Ar[iiulfoJ bonae

: memoriaepatriarclja, inconfrairisnostri Guaf[mundi].
J electione vos unaniroiter cpn.venisse lam ex missis:

a a vobis iitteris quani,ex certa sapient|uni ac.reli-
i giosorum legaiorum noslrorum narratione comperi-.

0,, mu.s.et gayisisumiis; unde eliamrperuioni. vestrai;
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assensurolibenter prabuimus, et, licel praeter cdn-;

sueludinem Romanae Ecclesife videretur, et nOS

causae hujtis exseculionem legato noslro venerabili

fratri PJetroJ, Portuensi episcopo, injunxissemus,
ob bdriiiiiifeitamen sepulcri fevefehtiam et dile-

ciloririmnostranvper icgaios ijisos pailium noiidistu-

limus 'destinafe, in quo nimifuhi praedictp frafri

iiosiro poiitifiCaiis seu patriarchaiis ollicii plenitudi-
riem tribiiimtis, iiiiegriiatem ei et "commissaesibi

JerosolymilatiSe Eccicsibe dignitatis "et poiestatis
auctoritate apostolica' eolififiharites,: ut deinceps illi

facuJtas siiconcilia et cpiscojjales iconsecraiiones,

sanclocooperaiite Spifiin, eelefiraridi.Ad Vbsigitut

scripia praesenlia dirigeiites, rihiVefsitaterii^estrahi

fogamuset fo|ariies mPtiemus iit in liiatris vestise

Romanae Ecclesise utiilate 'aique-obedientia fifmi Ct'

stabiles -mahealis; ipsa enim pef Dei gfatiaffi multo

fitiorum suoftim sanguine vestfaiiiEeelesiaiiiiibera*

vit, et ipsa riro vobisqtiotidie in ultramoiitahis ct

ciirariionianis parlibus elabofal. Sane supfadlclum

fratremiiosirumpairiarcliaro vestrum diligere, ho-

norareaiqiieliumilitale debifa cnfelis et ohediantia

Venefari, utper curaniejus et solliciludinem salii-

tem in vobis omnipoientis Dei iniseficordia opercttir,

quatemis et vos de eo gaudium el ipse de vobis

coronam inselerriijiidicis examiiiemereattir.Demiiuis

ribsfer Jesus Clifislus, qui diebus nostris loctim

fedum suOruin glorificare diguatus estj beatorum
• apostolorum Pelri et Pauli precibas stia vos pro-
lectioiie custodiat, de inimicis suis vobis victoriam

li-ibuat, et peccalorum vinculis VPS absplutos ad

vilam perducat et gleriam sempiternam.
Datuih Lalerani, II Nonas Julii.

CXLIX.

Ad Guarmundum pairiarcham Bierosolymilamiih.

(AnnoH2I, Jul. G.)

[RPZIERE,ibida, p. 72,J

CALIXTUSfepiscopus,servus scrvorum Dei, vcne-

fabili fralriGuAR[MUNDoJ,Jerosolymitanppatriarchse,
saluiehi el apostclicam benediClionem.

TriDominici Sephlcfi ecclesia quiddamdissensionls
audivimUseriiersisse; pro ea canloi* el succenltr,
in domibus suis quasi saeculariJer manenteSj regtt-
iariuin fratiiitti chofo

1
prsesideaiit, et ad libittnw rj

suum per quamctirique personam de divinorum olfi-

ciorum celebraiione prseciriianUQuod quam inde-

cens, quam absurdum etquain regulafiumlioneslati
et quieli contrafium sil. facile prudentla lua polest
adveftere. Itaque 'soUiciludini tuse injiinginius eos

diligeniius cofnmoiiere ut una curii fratribus in

claiistfo inaneaiil. et minisiefia sua lioneste, sicut

decel, per se ipsos impleanl, aut TeligicsPs fratfes

a gravediiie Prieris Iitijus eJtpediani; alipqiiih hps

inhpnestatem haric diutius paii iieqriibimus, quin
eam ab ilJa venefabili De'i dhme peiiitus expellamus.
Saiis enim Caniori et succenlori potest siiffieere si

A eis in sseculari convefsatione nianentibtis cariiorie
beneficiiim dimiualur, et religiosi fralres libere per

seipsbs de divinis officiis Celebiaridisdebile cliari-
fatis iiriariimiiafe dispoiiant.

:Pata Lalerahi, ii Norias Jiiliii

CL.
'Mafco ileiic'0 Vehetb Scribitisx P[eiri) episcOpiPor-

liiensiSf-tegati^ui, titiefis secbghovisseeufriptisses-
siones suas B. Petro ;<s&b 'censumtnuo uithts by-
zantii i obtulisse. Laudtii pielalem ejus miliilque
furidamenlorumcondehdmecclesin lapidem priih"im;

(Annoil2i, Jul.24.)

[UCHEBLTJilaliti sacra, V, 1238.»]
CALfxTiiSepiscopus, 'sefVusserVofurii^Dei;dilecto

filip MARCOcieficpj salutehi et apeslplicahi sbeiifedi-

ctioriem.
^ Ciafissimus et^enerabilis frater, ellegaiiis iiosiei*

P. Porluensis episctipus missis liiteris sighilicavil
nobis te possessiones tuasper manussuas beaio Petrd,

ejusque RemanaeEccIesiseobluiisse; sub censu aririuci
uhius byzauliii Ubi videlicet ecclesiairi cedificarh

desidei-as, iri qtia subjitre ac doiriinioB. Petri regn-
larcs cahOniciconversentur. Ef nosergodevolibnem
litam el desiderium approbantes, oblalionem ipsam
suscepimus, et pro te omnipolenti Dorainoiupplica^
nuis, utboiium quodceepisti cpus, ad honorem suum
et saluleni luam te faciai consummare. Propterea la-

pidero qnem iu fundamenlo illius ecclesise pOnere
debeas, niitlimus, in eo tibi jiostrum COnseiiStihiet

gratiam indiilgentes (S7t).
, Dalum Averssevui Kal, Augustii

CLl.
AdBerengartum Narbonensem archiepiscopuih>eisiif-

fraganeos ejus. — Me^aant lldefdrisum Somilein
Tolosaiuun, ul qbbatem S. Aigidti, qttemexptilefai,
tid tnonaSfcHumredire permiitai; sih'au}teni,:ipsiim
excominiuticationeet inierdkio mulieiit: '•

(Aiinc 1121*Oei. &'.)

[BOUQUET,Recueil, XV, 2o6i]
CALIXTCSepiscPpus, servus servprtihi DoijH'eflC-

fabilibus fratribus BERESGAmoNarbcnensiarchiepi-
scopc et suffraganeis ejus JOANNIKemausensi et

GA-LTERIOMagalonerisi 'episcopis,-saliitem elapostP-
licam benediciiooem.

Relatum nobis est-quod 'cohieslldefonsiis filiiirii

nostrum Hugonem, abbalem S. _>_Egidii,de «10118810-

, rio iraxeiii, et ad castrum dcBrilCayra violenier

duclum se juramehti extorsione Cluniacum ire co-

Cgerit, ita videlicel nt nisi per ejiisdeiri JiCentiam

deineeps abbas ad Bi iE^idii monasterium reveiia-

tur. Quod nimirtim quam grave sit prudentiavesira
facile potest advertere : et profeclo si tantuni f:ici-

nus impune dimittilur, graviora ex eo inTiitufurti

in majorilius etiam personis pericuJa eveiiire. Prie-

cipimus igilur fraternitali veslrse, ul eumdem coiui-

tem monealis quaterius abbatem a juramento illo

prorsus absolvat, alque ad monasferium fedife abs-

que inquietatione perriiiltat, ef pfscdirilumB.iEgidii
nionaslerium quod RoinariaeEcclesisejuris est, cum

(37)Riium Romanorum pontificumprinii mittendi

fapidis adnoVasconstruendasecclesias alibi legimus,

cum maxinie snb prolecfione B. Petri el Romaiia>
sedis siiminitereiifur.

1219 CALIXTI II PAPJE 1220

omnibiis l-eJjussriis omuino libeftiro quielumqiie di- A
millat. Quod si advei*susabbalem vel locum ipsum
coines calumniam gerit, nos ci Jibenter suo lemjjore

jusliliam faciemus. Sed si coutemptor exsliterit,
vos vice nostra et ipsuni ab ecclesiarum liminibus

separate, el in tota ejus terra, in civitatibus et ca-

ste.IJisdivina pmnia pfficia interdicite, prseter infan-

tium baptisma et mnrientium poenitenlias.
DataMelfiseiv Nenas Oclcbris,

CLIL

B[gsoni\ aposiolicmsedis legato mandat horletur Uf-
racam reginum, lldefonsi fegis filiam, ui Didacum
archiepiscopumComposleltanume cuslodiaemittat,
et casteita illi ablala reslltual; eantque, nisiinira
dies iO obedieril, cbnvbcatis episcopis, excommu-
nicari ac lolam ejus terram ajjici inlerdiclo jubet. rj

(Anne 1121; Oct.7.)
- FLPREZ,Esp.sagr.jXX, 541.J

CALIXTUScjiiscopus, servus servorum Dei, venefa-
bili dilecto in Christo filio B, presliylero cardinali,
epostolicaesedis lega'0, salutem ei aposlolicambeiie-
diclionerii.

Saepelibi scripsisse meminimus volujitatom fra-

tnuri rioslrorum esse, ut ad eos quanlocius remeares.

Yeruiiitamen qrila cmergenlia negotia nos cornpei-
lunt, adhuc tibi qusedaropro temporis opportuniiate-
injungimus, per quse diulius oportet te immorari.

Significaluni siquidcm nobis est quia ndbilis meroo-

riaeUdefonsi regis filia Urraca rcgina charissiinum

fratfem nostrum Didacum CompostcllanaeEcclesiae

archiepiscopitm et nostrum etiam in proyinciis qiii- (
busdam legatum dolo et proditipne quadam ceperit,
eurijque CastcllaEcclesise cum hciipribus in illius
dare petestafeirt cpegerit: neqtte tamen sic etim a

captiene diroiserit; qued prpfecte piaculuronullate-
nus a Dei cst Ecclcsia tolefandum. Nosli enim a
Domino dc sacefdolibus dictum : Qui vos spemit,
me spernit; et qui tangil vos, tangit piipUtam oculi
mei. Praesentibusigilur lilteris dileciioni tuae piie-
eipirotisut eamdem reginahi remota dilalione com-'

nioneas, quatenus prsediettim fratrem nostrum !ibe-
rmn oirinirio dimittat; castella et honores Ecclesiae

cum sua integritate restituat, et de lanla prsesum-

ptioiie Deo cjusque Ecclesise saiisfaciat. Quod nisi

infra quadragiiita dies post comroonitionem tuam;

adiiripleverit, sollicitudo tiia, convocalis aliis fratri- 1

bus et cpiscopis, in eam et in fautofes ejus excom-

nruriicationis seritentiam profefat, ct in tota ejus
lerra divina omiiiaofficia,prseter infaniuuri baptisma
el rooiieninim poenitenliam, iiitefdicat, deiiec qued
tiim pcssime faclum est, Ecclesiae jtidicie plenarie
ccfrigatnr;

Dal. MfclfiseNonisOctcbris."

, CLIII.
Ad Toletanumarchiepiscopumde eodem.

(Anno U2I,Oct. 7. )
. [ ¥LOB.E7.,ibidi, p. 542. ]

GALIXTUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-
rahili fralri B[ERNAIIDOJTolelano arcliiepiscopo apo-

\ stolice sedis iegalP, salulfemel apostolicani heriedi-
ctionem. . . -

Egregise memeriseTldefensi regis filiam Ufracam

reginam inanus suas ad hovum et pessimum facinus
extendisse audivinius, el y'eli'eroenl|us conirisiati

sumus. Significatum noliis esl siqriidcih quod clia-
rissimum fralrem noslrum Didacum Coriiposfellanse
Ecclesiae archiepiscopum, et nostrum etiairi inijui-
busdam proyinciis Jegatum, dolo et pro.dilioncqiia-
dam cceperil, eumque castella Ecclesiae cum brinp-
ribus in illius d.arepeteslaiem coegerii, iieque lamen

sic erim a caplione dimiseril. Quod profecto pia-
culum iiuliafenus_a De'i esl Ecclesia tojerandtim.
Kosli Cnim a Dominode saeerdolibus diclrim : Qui
vos spernit, mespernit; el qui langil vos, tangit.pu-

B pillam oculimei, Prsesentibus ergo lillteris fraicinir
tati luae prseeipimus ut earivdemreginam; rernota

dilaiione, commoneaSjqualenus.prsedictum frairem
lioslrum liberum omnino dimiltal, casleila et hono-
res Ecclesise cum sua iniegrilate restiluai; Ct de
lania praesumptioneDeoejnsque Ecclesisesatisfaciati

Qtiod nisi jnfra quadraginta dies posl conimon.iiio-
nem ittam adimpleverit, fralernilas tua convocalis
aiiis fralribus et coepiscopis, in cara el in faulores

ejus excoinmunicalionis sententiam proferal, ,ei in
' tola ejus terra divina omnia officia,praiier infantium

baplisma et morientiiim pojiilieniias,, iiiterdicai,
donec quod lam pessime facium est Ecclesisejudi-
cio pleiiariecorrigatufi

Dat. MelfiaeiSoiiisOGtobriSi
G *

CLIV.

Arcliicpiscopbsel episcoposHispanim certiores facit
de superibribusad Bosonemcardinalem el Bernar-
duin afcliiepiscopumToleianumliiteris.

(Annoll2!, Oct. 7.)
[FLOREZ,iH(/.,p. 543,]

CALIXTUSepiscopus, servus scrvprum Dei, vene-
rabilibus fralri.bus archiepiscopis ei episccpis per
Hispaniam, sal.iiiem et apostolicam benediclioncm.

Quolies nova et viris catholicis non ferenda per
aliciijiis nequiliam oriunlur, manu sunt celeri-ex-

stirpanda, ne viresin poslerum, quod absil! sumant:
ad qnsesollicitiorcs exislcre nos oportet, quoniaro,
licet indigni, De| etChrisli cjus locum in Ecplesia

jjoblinemus. Significaium siquidem nobis. esl qupd
Urraca regina charissimum fralrem nostrmn Dida-

cum Cdmpostellauura arcbiep.iscopunj, ct nostrufn

eliam in quibusdam prpvincijs iegattim, dolo et pro-

I dilione qnadam cepcril, eiimque castella Ecclesiae

_ cum honoribus dare in illitis poteslalemcoegerii,

neque tamen sic eum a cajjtione dimiseril. Qtiod

prdfectopiaculum nrillalenus a Dei estEcplesia lole-

randum. Prseserilibusilaquelittcris vohispfaecipiendo
mandamus ul qtiandp vcl a fratre' ncslrp Bernardo.

Toletanc^rchiCpisccjiPvel a.-filionostrp Bosonepre-

sbylero cardinali, quihus iiaric causani,, comimsi-

mus, vocati fucrilis, reniota dilationc in unuiii con •

venire curciis, el eorum consilio in eamdeni reginam
-: el in fautores ejus excommunicaiionls seniciiiiam
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proferaiis, e.1in tota ejus tefra divina omnia, prae-A
ter infantiuni baplisma et morientium jjcenitentias,
inlerdicatis officia, doriec praedictum fratfem no-

slrum liberum profsus dimittat, castella el honpres
Ecclesiaa reslituat, et de tanta praesumpliene Deo

cjusque Ecclesisesalisfaciat-.

Dal. MelfiseNonis Oclobris.

CLV.

Ad reginam deeodem.

(AnnoU-21, O.ci.7.)

JTLOREZ,ibid., p. 544.]
CALIXTUSepiscopus, sefvus servorum Dei, iMu-

slri legiiraeURRAC.*-.salutero et apostolicam benCdi-

clionem.

Nisi gravissiinam pfsesiirflptioriehiluam corrigefe^
summa cum feslinaiione curaveris, omiiino lihi

limendum est rie Dei judicio gravissime feriaris :

etenim manus tuas in Dei el Chrisli ejus vicarium,
venerabilem fralrem nostrum Didacum, Composlei-
Janse Ecclesisearcliiepiscojjum, et ndstrum in pro-
vinciis" qiiibusdam legalum, diceris exlendisse •,cui

eliam amicitiam securitatemque promiseras. Cum

scrijJtum sil de sacerdolibus per prophetam : Nolile

iangere christoi meos, el in prophetis tneis nolite ma-

lignari. Ei jterum ipse Dominus dicit: Qui vos tan-

gil, tangit pupillam oculi mei. Ex nobis ipsis perpen-
dere possumus quanlum nequilia haec omnipoienli
debeat Dominodisplicere, qui vel laesionemquamli-
bel in oculorum noslrorum pupillis absque gravi
non possumus anguslia trilefare. Ne igitur tiraenda Q
iila divirii jiidicii seiitentia fc.riafis, litterarum libi

prsesenlium auctorilaie prsecipimus-,ul praedictum
fratiem noslrum, remota dilalione, liberuin prorsus

diiniltas, caslella Ecclesioecum honoribus quos abs-

tulisli, reslituas ; et de ianlo facinorc Deo, ejusque
Ecciesise, humililer salislacias : alibquin pro cerlo

cognovcris quoniam qui sacerdolem suuin cculi sui

pupillam coiisliluit, super le graviler ulciscetur, et

nos per nos ipsos, el per fralres noslrps ipso auxi-

iianie, tam de persona tua, quam de facloribus, et

de lotaterfa lua, eam justitiani faciehius, quod alii

exemjjlo ttio iiiposterumialia non praesument.
Dat. MelfiseNonis Octobris.

CLVI.
Ad regem Ildefonsuth de eodeni.

'
(Ami6H2I,0ct.7.)

[FLPREZ,jfu'c(,,p.545. ]
CALIXTUSepiscepris, servus serverum Dei, cha-

rissimo nepoii suo IL. slrenuo et glorioso Hispania-
rum regi, salutem et apostolicam benediclionem.

Oinnipotenli Deo et Dorainp nostro Jesu Ciirisfo

gralias agimus, qui nos segriiudine grayissima laho-

ranies, secundum niiseralioijuro suarum multiiudi-,
nem pristinae restituit sanitati: gratias eiiam ei
referimus quiainfra Urbem et exl.ra Urbemnecnon.
et per tolam Iialiam fidelesEcclesiseiia nobis uniii
sunt, quod omnes nostrsepareiit liumililer voiunlati.
Veruroiamen uiiuin esl super quod veliemeiiiissime

\ contristamur, qtiia.sicutaudivimusmater luaUrraca

regina,, nec Deum timens, nec bealissirao apostolo
ejus JacoJioreverentiain exliibens, in Dei et Chrisli

ejusvicariuin venerabilem fratrem :nostruroDida-

cuni, Compostellanum archiepiscopum, et noslrum
etiam inprovinciis quibusdam legalum, tepracsente
manus suas sacrilcga praesumptidneextendit. Quanlo
autem dilectionis afleclu idemfrater nosier te ain-

plexus fuerit, et quo le olim amore educaverii, lua
•nondebet nunc oblivisci.nobililas. "Novefisetiam

Dominum in Evaugelio dicere : Ego diligentes me

diligo, el Iwnorificantes trie.honorificabo. Si-ergo

prsediclus fraterna pueritia personam tuam dilexit,
si eam in quantuin .poluil sublimavit, et s'i per te
multa et gravia perpessus esl, lu euniy fili charis-

B siinej diligas et honores, et per le ac jjer fideles

luos omninp sludeas ut a captione liber penitus d\-

mittatur, quateniis exemplo hoc personse alise le

amplius diligaht, vehementius de lua behitaie cdn-

fidarit, el s'e liljentiiis pro luo servilio defaiigent.
De caetero dileciionem luam rogamus;ut ssepe.nobis
slaturo et incoluroiiatem tuam liltefis et nuiiiio

intimare procures, quia si juvafe te sufficientDrnon

possumus, tuo lamen successui congaudemus : el-

eiiim te lariquam charissimum ac specialem Eccle-

sise filium et lanquam carnem nostraro , vera di-

leclione diligiraus, et noslrum tibi consilitiin el

auxilium libenfissime miiiistrabimus. Oronipolens
Dominus heatorum apostolorum suorum Pelri et

Pauli, neciion et Jacobi pre'cibus,ad honorem suitm,
ettuam saJulem, personain tuam et regnum conser-

vet, et te ad vilam pervenire faciat sempiternam.
Daiis MelfiaeNouis Octobris.
Litteras alias quas matri luae mitinnus, ei per

tuuin facias nuiilium prxsentari.
'

CLVII.
Ad Bernardum Tolelaiiuitlprimaleni. —Jura priiria-

tus Toletani.

(AhnoH21, Nov: 3.)
[MANSI,Cwici/., XXI,"215.]

CALIXTUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fratti BERNARDOTolelano primali, ejusque
successoribus canonice subslituendis in perpc-
luuin.

Q Peslquam supernse miseratipnis dignatip insignem
quendam el inler Hispaniarum nrbes niagni neminis
civitatem Tcletanam , studie et lahere gloriosse
merooriaeregis Udefonside Sarracenorum: tyrannide
Jiberaverunt :.domini pracdecessores noslri sancloe

recordalipnis (Jrbanus et Paschalis, Ecclesiae Ro-

manoeponlif]ces,ejusdemcivilalis ecclesiam pristinae
sludueruiit restiluere dignilati. Unde, reverendis-

sim.efraler el coepiscope Bernarde, pallium tibi,

pontificalis.videlicet. officiiplenitudinem, conferen-

tes, in tolis Hispaniarum regnis priraalemle: pri-
vilegiprum stipruni sanclionibus slaluerunltsicut

prsedecessores tuos, prsedictae urbis poniifices, con-
stat antiqii|tus.exsliiisse. Quorumnimirum Pair.uro
nostrorum vesligiis insistenles, tam tuis, quamei.
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revereiidissihii nepotisnostrl iideioiisi fegis'pfecibits '&
duximiis annueridum : ulaucloreDonjino, eumdem

tibi luisque successoribus lioriorem , *et 'jier vos

Tolelanse EccJesiae 'corifiriiiehius.Apostolica igilur
auctoritatc staltiimusul<per univefsailispabiariim

regna primalus oblineas dignitatem. Vefum pefso-
nam tuam in nianu nosli-a projjensiori gralia reli-

nentes, censemusutsoliiis Romaniipoiitificisjudicio

ejus causa, si qua fuerit, decidatun Te ilaque uni-

Versi Hispaniarum prsesules primatem.[r'espicient.;
et adie, si quid inter eos qusestionedignum exorlum

•ftterit, refererit: salva tamen in omnibus Romanaa

ecclesiae auclorilate , el salvis melropoliiannrum

pi-ivilegiissinguloruni. Sane Teletanam Ecclesiain

praesenlis privilegii stabililate munimus. Cpniplu-

iensem-eipareciiiam Cum lermiriis /suls.necnen et fI

ecclesias omneSj alque dioeceses^quas jufe preprip

.anliquilus ppssedisse cognoscitur , confirmanles:

cpiscopales praelcrea sedes Ovetum , Legionem.-»
Palenfiam, eidem Toletana? Ecclesise, lanquam

nietropoJi, siibdilas esse dec.eriiinnis. Reliquas vero,
•quae anliquis ei lemppribus sulijacebaiil, cum Do-

minus omnipotens Christianprum restilueril pote-
stal.i suse dignatione. misericprdiae, ad caput pro-

prium rcferendas decreti hujus aucterilale sancinius.

Perrp illarum dioeceses civitalum, quae Sarracenis
invadentibtis iiielropolitanos proprios amiserunl,
eo lenore veslrse stibjicimus ditioni, ut, quoad siue

propriis exstilerint melropplilanis, tibi, ulpropriOj
debeant subjacere, salvo tenore privilcgii, quod ,
a nobis Compostellanse Ecclesise pontifici esicoi-
latura. Si quse autem metropoles in statum fuo-
rint proprium restitulae, suo qtiaeque diceeesis me-

tropolitano resUtualur, ut snb proprii pastoris fe-

giroine super divini collalione beneficii glorielur.
Si qua igilur in futurum ecclesiastica stecuia risve

persona, hanc noslraeconstitutionis paginam sciens,
ctc.

Datum Mantise , .per manus Ciirysogoni sanctoe
Romanse Ecclesise diacpni eardinalis ac bibliothe-

carii, m Nonas Novembris, indictione xv$Incafiia-

lioiiis Pomiiiicae anno 1-122, ponlificatus aulem
doiiiini Calixti II papaeannp tertip.

CLVIH.

Ad euhiderii.— Ejusdemargumehii. \

(Aiinollil, Nov. 5.)
[MANSI,ibid., 216.]

Pro bonilate iua, el anliqua Toleianse ecclesise

iioliililate, domnus prsedecessor noster saiictaj ine-
raorisePaschalis papa. ctipersonam luamj et eam-

dem commissam libi fecclesiariispiritualiter hoiio-

ravit: ande suumie vicarium in parlibus iiispania*
runi conslilnit, ei «edis-aposlolicae legaiipiiehitibi
lionorifice coiiimeiidavit.'Et nPs Circa te, lienigiii-
taiem et igfaliam atiendentes, pari te dilectipne

aropleciiinur, ei iionofiliceritia •hcnpramus,!eahidem
tibi legatipiiem totam, ceoperanlc Donlirio, tfibucii-

tes, excepiis himiriiin Bracarensi el Emeritansf

meiropoli. Ad ejusdem qiioque patris noslii exehi-

:\ plar, omnes tibi ecclesias cum possessioiiibiis ct
<reddilibus suis concedimus el 'c&nurhiaitius, ^uss
ipse ideni dominus et pater nosler Cdgriosciiiii
'eolicessisse : salvoiameii in bmnibus jure et do-
riiinio Romanse Ecclesise, riecnon cferisuaririis ei

singulis pefsolvehdo. Tui enim de cselero est,
fraier Befnarde , ilasupfadiclam mairemtiiam
Ecclesiam Roraanam diligere, ila licel in remolio-
rihut partibus veiierari :' rit ejus semper gralia et

riiagnificenlia dignior habeafiSi
Datum Mantije ni Noiias Novembrisi

GLIX.
Ad Oveienseih ei Legionenseih episWpbs. — Ui

Toielanoprimaii subjaceariu .

;(Annoll;21,Nov.,3.)

[MANSi,i'iid.,216i]

Pfsedecessrif hbstfef sanctae niembriae Urbamis

papa aritiquaih tolelanae EcClesiai nPbiiiiateni Cp-

gnpscens, ejusqiie pauperlati conipatieiis, Oyelerisem
"et Legionenseiii ccclesias afchiepiscopo 'ToJetano

concessit, et scripli sui auctDfilate fifhiaiit. Ad

cujus exemplar nos pfsedictse Ecciesise decefnimus
auxiliante DominO' providere, Monemus ilaqrie
Tralefnitaiehi vestram, aiqiie pfsecipimus ut To'

lelaho archiepiscopo alque pfiniati, lanijuani mc*

iroppJilanP pfoprio rcveientiain et obedieuliaiii

impendatis.
Daiuin Manlise, in Nonas Noverobrisi

C CL^-
Ad episcopos, abbales, et cmterosin Hifpahia. — tJt

Berntirdo Tolelano primdii tanquam apbslolicole-
galo pareant:

(Anno 1121, Nov. 3.)

JMANSI,ibid.]

CAiiixT.usepiseopus, sefvus servofurii Dei, ar-

chiepiscopis, episcopis, abbalibus,: pf sepositis; nec-
non et cseleris. lahi clcricisv quaih laicis",perlli-
spanias constitutis. salutem et apostoJicam benedi-
ctionem.

Notiliam veslram lalere noii credimus., qiibd
domini prsedecessores nostri sancloe recordatioriis

Urbaiius el Paschalis. EcciesiaeRoroanaepontiiicesi
venerabilem fratrem nostrum Befnarduiri Toleta-

D num primatem affectione jjrcecipua diiexerunti et

tanquam specialem filium bonorariini. iffitenimei

suas vices in vestris partibris CorijmilleiJies,Jegatiim
Cumsedis apostolicse siafuefuni. TElnos ergo eani-

dein ei dilectioricm et eairideriigfaiiairi exliiJjerites,

nbstras ei vices,' nosiramque simiiiter legationem
diixiriius Comfnittehdahi. Roganiiis igitiii*uriivefsi-

tatem veslram, niohemus alque priecipihjus uf ei

sicut legato riostfo hutniiiter Pbe'dlre,:'e'tsynodaiCs
cimieo ad VricaiiohChiejris celebfafe coriveifiu's_